
14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E S

Vitória (ES), quarta-feira, 18 de Agosto de 2021.

efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereçowww.compras.
es.gov.br/ cadastro-de-fornecedores Informações 
através do e-mail cpl@pc.es.gov.br ou telefone (27) 
3137-9059.

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira/PCES

Protocolo 699177

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 080/2021
Órgão: Polícia Civil do Espírito Santo
Processo E-DOCS 2021-QKRGC
Objeto:COMPUTADORES WORKSTATION
Valor Estimado: R$ 351.214,50
Acolhimento das propostas: 18/08/2021 às 14:00 h 
até 01/09/2021 às 13:50 h
Abertura das propostas: 01/09/2021 às 14:00 h
Abertura da sessão pública: 01/09/2021 às 14:00 h
O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br
Os interessados em participar da licitação 
deverão efetuar seu cadastro no sistema SIGA 
conforme instruções contidas no endereço www.
compras.es.gov.br/cadastro-de-fornecedores
Contato:cpl@pc.es.gov.br, telefone (27) 3137-9059.

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira

Protocolo 699951

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO

Nº 006/2021
E-DOCS 2021-9VNBW
OBJETO: Contratação de Prestação de Serviço de 
Reforma e Adequação na 9ª Delegacia Regional 
de Itapemirim
Valor Estimado:  R$ 437.447,54
Acolhimento de Propostas: até o dia 02/09/2021 às 
09:00 hs
Abertura dos Envelopes: dia 02/09/2021 às 
10:00 h.
O certame será realizado por meio presencial.
Local: Av. N. Srª da Penha nº 2290, bairro Santa 
Luíza - Vitória/ES
Prédio Central I, Primeiro Andar - CPL/Sala de 
Reuniões
Informações através do e-mail cpl@pc.es.gov.br ou 
telefone (27) 3137-9059.

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira/PCES

Protocolo 700038

Corpo de Bombeiros Militar  - CBM-ES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 
44/2021, Corpo de Bombeiros Militar do Estado do 
Espírito Santo-CBMES CNPJ 02.133.636/0001-37.
Processo nº 2021-9R771 Objeto:  objetivando 
aquisição de peças de fardamento bordados para 

Lote único. Ordem Clas-
1ª - Nathalia D Felipe MP Comércio 

Vestuário Eireli. CNPJ 30.950.184/0001-11. 
Valor unitário item 1: R$ 14,80; Valor unitário 
item 2: R$ 11,00; Valor unitário item 3: R$ 5,50. 
Valor global do lote único: R$ 101.979,20. 2ª- 
Workwear Ltda EPP. CNPJ: 04.344.704/0001.32. 

Valor global do lote único: R$ 113.900,00. 3ª - 
Unisul Comércio Eireli. CNPJ: 17.504.052/0001-
06. Valor global do lote único: R$ 190.648,00.  O 
referido lote foi devidamente homologado pela 
Autoridade Competente em 17/08/2021. Contato: 
cpl@bombeiros.es.gov.br - (27) 3194-3685.
Vitória, 17/08/2021

Gilson Pinheiro Filho - 1º Ten BM
Pregoeiro do CBMES

Protocolo 700441

Departamento Estadual de Trânsito  - DETRAN -

AVISO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇO

CONTRATANTE: Departamento Estadual de Trânsito 
do Espírito Santo- DETRAN|ES.
CONTRATADA: Caderode Móveis para Escritório 
LTDA
Objeto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 
018/2020 gerenciada pela Secretaria de Estado 
da Segurança Pública e Defesa Social-SESP/, para 
a aquisição e instalação completa de divisórias 
piso-teto e painéis divisórios para atender as 
unidades do DETRAN/ES.
Valor: R$ 714.659,90 (setecentos e quatorze mil, 
seiscentos e cinqüenta e nove reais e noventa 
centavos), conforme consta do processo nº 
2021-67HR0

Vitória, 17 de agosto de 2021.
HARLEN DA SILVA

Diretor Administrativo, Financeiro e de RH - 
DETRAN/ES

Delegação de competência: IS N
nº 113/2020

Protocolo 700633

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DE 
PROPOSTA COMERCIAL

CONCORRÊNCIA Nº 001/2021
PROCESSO Nº. 2020-T8LB0

Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da 
Educação
Objeto: contratação de empresa especializa-
da em serviços de engenharia para execução de 
RECONSTRUÇÃO DA EEEFM LEANDRO ESCOBAR, 
COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E 
MATERIAIS, localizada em Guarapari/ES.
Lote único

 Deck Construtora e Incorporadora 
Ltda.
Valor da Proposta: R$ 5.581.648,14.

 Radana Construções Ltda.
Valor da Proposta: R$ 5.599.463,48.

 Potens Engenharia Construções e 
Serviços Eireli.
Valor da Proposta: R$ 5.733.757,10.

 SD Engenharia Ltda.
Valor da Proposta: R$ 5.789.836,42.

 Santa Maria Engenharia Eireli.
Valor da Proposta: R$ 5.927.711,90.

 Residência Engenharia Ltda.
Valor da Proposta: R$ 6.153.540,55.

 OMS Engenharia e Montagens 
Eireli.



L I C I T A C Ö E S

15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 18 de Agosto de 2021.

Valor da Proposta: R$ 6.246.253,39.
 Engesan Construções Serviços e 

Saneamento Ltda.
Valor da Proposta: R$ 6.257.940,14.

 Dual Engenharia Eireli.
Valor da Proposta: R$ 6.663.125,83.

As empresas SP Engenharia LTDA EPP e Bertoli 
Construções Eireli foram  do 
certame, estando todos os detalhes registrados 
em Ata de Reunião da CPLOSE2 e disponíveis aos 
interessados para consulta no sitio www.sedu.
es.gov.br/licitacoes. Em conformidade com o art. 

interposição de recursos.
Contato: através do e-mail cplose2-obras@sedu.
es.gov.br ou tel. (27) 3636-7781/3636-7742, de 9h 
às 18h.

Inês Yoriko Yamamoto
Presidente CPLOSE2/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Administração e Finanças

Protocolo 700150

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 019/2021

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação 
- SEDU

Processo Nº: 2020-H7Z78

Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de 
conjunto para professor, refeitório e bebedouros 
destinados às unidades escolares da rede pública 

no Anexo I do Edital.

Lote 02 - Empresa vencedora: Brasil Bebedouro 
Comércio de Máquinas e Equipamentos Eireli
Valor unitário do Lote: no valor unitário total de 
R$ 2.679,97 (dois mil, seiscentos e setenta e nove 
reais e noventa e sete centavos).
O referido lote foi devidamente homologado pela 
Autoridade Competente em 17/08/2021.

Contato: (27) 3636.7858/7828 pregao.sedu@sedu.
es.gov.br

Vitória, 17/08/2021

Thaiz O. Martins Charpinel
Pregoeira CPL-1/SEDU

Protocolo 700447

Aviso de Repetição
da Chamada Pública nº 002/2021

Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da 
Educação
Processo nº: 2021-4N189
Objeto: Consulta de disponibilidade de imóvel 
localizado na Grande Vitória visando futura aquisição 
para instalação de arquivo da SEDU e galpão para 
armazenagem de bens móveis e materiais de 
almoxarifado, com área construída de no mínimo 
9.500 m² e no máximo 12.200 m², com as caracte-
rísticas constantes no projeto básico disponível em 

www.sedu.es.gov.br/licitacoes ou por solicitação pelo 
e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br. O imóvel deverá 
ser localizado em local seguro, em um raio de até 
20 (vinte) km do atual centro administrativo central 
da Secretaria de Estado da Educação. O imóvel a ser 
adquirido deverá estar com a documentação, licenças 
e alvarás totalmente regularizados perante o Corpo 
de Bombeiros Militar do Espírito Santo, a Prefeitura 
Municipal e os devidos registros em cartório, além 
das Certidões de Regularidade Fiscal válidas do 
proprietário e do imóvel e Certidão Negativa de ônus 
dentro do prazo de validade. O valor máximo de 
aquisição a ser pago estará limitado pelo valor de 
avaliação que será realizada pelo Órgão competente 
do Estado do Espírito Santo. Os interessados 
deverão apresentar proposta em envelope lacrado a 
ser entregue na sala 321 da Secretaria de Estado da 
Educação, localizada na Avenida César Hilal nº 1111, 
Santa Lúcia, Vitória/ES (tel: 27 3636-7781), até às 
17h00min do dia 20/09/2021.

Marcelo Coimbra de Resende
Presidente CPLOSE/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e 

Finanças
Protocolo 700131

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº.0005/2021 REFERENTE AO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº.0020/2020-CREFES/SESA

Processo Nº.2020-B7BFJ

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - 
SEDU/ES torna público que fará ADESÃO à ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0005/2021 mantida 
pelo Centro de Reabilitação Física do Estado do 
Espírito Santos - CREFES / Secretaria de Estado da 
Saúde - SESA, para aquisição de papel toalha para 
o atendimento da Unidade Central e galpões, Su-
perintendências Regionais de Educação e Conselho 
Estadual de Educação.

Vitória, 17 de agosto de 2021.

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e Finanças

Protocolo 700635

Faculdade de Música do Espírito Santo  - FAMES -

AVISO DE REVOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 007/2021

Órgão/Entidade: Faculdade de Música do Espírito 
Santo - FAMES

Processo Nº: 2021-7TN17

A Faculdade de Música do Espírito Santo - FAMES, 
através da Comissão Permanente de Licitação 
torna público a REVOGAÇÃO do Edital de Licitação 
na modalidade de Pregão Eletrônico nº 007/2021 
publicado no DIO em 05/07/2021, baseado na jus-

qual  trata  da contratação de técnico especializa-


